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NESTORIUSZ Z KONSTANTYNOPOLA CZ.2 

 Nasze ostatnie rozważania o Nestoriuszu - arcybiskupie Konstantynopola z IV w. n.e., 
heretyku i greckim autorytecie Kościoła, zakończyliśmy w momencie, kiedy jego nauki o 
podwójnej, oddzielnej naturze bosko-ludzkiej Chrystusa, miały zarówno wielu zwolenników 
i przeciwników. Co stało się dalej na Soborze Efeskim w 431 roku.  
 Niestety, większość biskupów zgromadzonych na soborze uznała jego nauki za 
niezgodne z przyjętymi normami ortodoksyjnymi, co skutkowało formalnym potępieniem 
jego doktryny i jego usunięciem ze stolicy. Nie biorąc udziału w dalszych naradach, 
Nestoriusz wycofał się do dawnego klasztoru w Antiochii, a później, za poleceniem cesarza 
Teodozjusza II, został zesłany na wygnanie do Górnego Egiptu. Tam, aż do około 451 roku, 
energicznie bronił swoich poglądów, choć ostatecznie jego ostatni główny obrońca, Teodoret 
z Cyru, musiał zgodzić się na jego anathemę podczas Soboru Chalcedońskiego. Mimo 
potępienia w Cesarstwie Bizantyjskim, myśl Nestoriusza znalazła żyzne pole do rozwoju 
poza jego granicami. Kościół Wschodu, działający głównie w Imperium Perskim, nigdy nie 
zaakceptował oficjalnego potępienia Nestoriusza. Jego nauki stały się fundamentem dla tzw. 
Kościoła nestoriańskiego, który uważano za wierny oryginalnym założeniom teologicznym 
sprzed soborowych sporów. Nestoriusz, obok Diodora z Tarsu i Teodora z Mopsuestii, 
zyskał miano jednego z trzech „greckich nauczycieli” Kościoła Wschodu. Jego wpływ na 
liturgię, w tym na wschodniosyryjską Eucharystię, jest widoczny do dziś, gdyż modlitwy 
przypisywane są właśnie jemu.  
 W XX wieku odkrycie, tłumaczenie i publikacja dzieła „Bazar Herakleidesa” pozwoliły 
na ponowną ocenę teologii Nestoriusza przez zachodnią naukę. Współcześnie uważa się, że 
choć jego sformułowania pozostają kontrowersyjne, idee prezentowane przez Nestoriusza 
nie były dalekie od tych, które ostatecznie zostały przyjęte jako ortodoksyjne w doktrynie 
chrześcijańskiej. Jego spuścizna nadal budzi zainteresowanie badaczy, którzy starają się 
zrozumieć, jak wczesne debaty chrystologiczne przyczyniły się do kształtowania 
współczesnej teologii. Postać Nestoriusza z Konstantynopola jest przykładem teologa, 
którego poglądy, choć w jego czasach uznane za heretyckie, przyczyniły się do głębszego 
zrozumienia natury Chrystusa i roli Maryi w tajemnicy wcielenia. Jego życie i nauczanie są 
nie tylko świadectwem intelektualnej odwagi, ale także dowodem na to, jak różnorodne 
interpretacje mogą wpłynąć na rozwój tradycji religijnych na przestrzeni wieków. Nestoriusz 
pozostaje postacią fascynującą, której dziedzictwo nadal inspiruje badania i dyskusje 
teologiczne w historii chrześcijaństwa. 

Ks. Szymon Pawlus 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, wraz z odejściem do Pana papieża Franciszka cały 
Kościół oczekuje konklawe. Poznajmy zatem historię pewnego biskupa, patrona 
Polski.  
Święty Stanisław urodził się w Szczepanowie prawdopodobnie około 1030 r. 
Swoje pierwsze studia Stanisław odbył zapewne w domu rodzinnym, potem być 
może w Tyńcu w klasztorze benedyktyńskim.  
O samej działalności duszpasterskiej Stanisława wiemy niewiele. Dał się poznać 
jako pasterz gorliwy, ale i bezkompromisowy. Pewnym jest, że w swojej rodzinnej 
wiosce wystawił drewniany kościół pod wezwaniem św. Marii Magdaleny, który 
dotrwał do XVIII wieku.  
 Na pierwszym miejscu jednak największą zasługą Stanisława było to, że 

dzięki poparciu króla Bolesława Śmiałego, który go protegował na stolicę krakowską, udał się do papieża 
Grzegorza VII wyjednać wskrzeszenie metropolii gnieźnieńskiej. W ten sposób raz na zawsze ustały 
automatycznie pretensje metropolii magdeburskiej do zwierzchnictwa nad diecezjami polskimi. Św. 
Grzegorz VII przysłał do Polski 25 kwietnia 1075 r. swoich legatów, którzy orzekli prawomocność 
erygowania metropolii gnieźnieńskiej z roku 999/1000 oraz jej praw. Prawdopodobnie ustanowili też oni 
na stolicy arcybiskupiej św. Wojciecha nowego metropolitę, którego jednak imienia nie znamy. 
 W centrum zainteresowania kronikarzy znalazł się przede wszystkim fakt zatargu Stanisława z 
królem Bolesławem Śmiałym, który zadecydował o chwale pierwszego, a tragicznym końcu drugiego. 
Trzeba bowiem przyznać, że Bolesław Śmiały, zwany również Szczodrym, należał do postaci wybitnych. 
Popierał gorliwie reformy Grzegorza VII. Po zawierusze pogańskiej odbudował wiele kościołów i 
klasztorów. Sprowadzał chętnie nowych duchownych do kraju. Koronował się na króla i przywrócił 
Polsce suwerenną powagę. 
 Król Bolesław jednak poprowadził wiele nieudanych wypraw wojennych. Wincenty Kadłubek 
pisze, że te wyprawy były powodem, że w kraju szerzył się rozbój i wiarołomstwo żon, a przez to 
rozbicie małżeństw i zamęt. Kiedy podczas ostatniej wyprawy na Ruś rycerze błagali króla, aby powracał 
do kraju, ten w najlepsze całymi tygodniami się bawił. Wtedy rycerze zaczęli go potajemnie opuszczać. 
Kiedy Bolesław wrócił do kraju, zaczął się okrutnie na nich mścić. Stanisław jako jedyny - według 
kroniki Kadłubka - miał odwagę upomnieć króla. Kiedy zaś ten nic sobie z upomnienia nie czynił i dalej 
szalał, biskup rzucił na niego klątwę, czyli wyłączył króla ze społeczności Kościoła, a przez to samo 
zwolnił od posłuszeństwa poddanych. Ze strony Stanisława był to akt niezwykłej odwagi pasterza, 
ujmującego się za swoją owczarnią, chociaż zdawał sobie sprawę z konsekwencji, jakie mogą go za to 
spotkać. 
 Autorytet Stanisława musiał być w Polsce ogromny, skoro według podania nawet najbliżsi 
stronnicy króla Bolesława nie śmieli targnąć się na jego życie. Król miał to uczynić sam. 11 kwietnia 
1079 roku Bolesław udał się na Skałkę i w czasie Mszy świętej zarąbał biskupa uderzeniem w głowę. 
Potem kazał poćwiartować jego ciało. Ówczesnym zwyczajem bowiem ciało skazańca niszczono. 
Duchowni ze czcią pochowali je w kościele św. Michała na Skałce. Fakt ten jest dowodem czci, jakiej 
wtedy męczennik zażywał. 
Na wiadomość o dokonanym w tak ohydny sposób mordzie na biskupie, przy ołtarzu, w czasie 
sprawowania Najświętszej Ofiary, cały naród stanął przeciwko królowi. Opuszczony przez wszystkich, 
musiał udać się na banicję. W 1088 roku dokonano przeniesienia relikwii św. Stanisława do katedry 
krakowskiej. Kadłubek przytacza legendę, że ciała strzegły orły, wspomina też o cudownym zrośnięciu 
się porąbanych części ciała. 
 Kanonizacja św. Stanisława odbyła się dnia 8 maja 1254 roku, ponad 100 lat od rozpoczęcia 
procesu. Stąd liturgiczny obchód ku czci Stanisława w Polsce przypada właśnie na 8 maja (w Kościele 
powszechnym na 11 kwietnia - dzień męczeńskiej śmierci). 
Św. Stanisław jest głównym patronem Polski (obok NMP Królowej Polski i św. Wojciecha, biskupa i 
męczennika). Św. Jan Paweł II nazwał go "patronem chrześcijańskiego ładu moralnego".  
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 Informację o śmierci Papieża Franciszka przekazał przed 
godz. 10 z kaplicy Domu Świętej Marty kamerling Świętego 
Kościoła Rzymskiego kard. Kevin Farrell. 
"Najdrożsi bracia i siostry, z głębokim bólem muszę ogłosić 
śmierć naszego Ojca Świętego Franciszka. O godzinie 7.35 
tego ranka biskup Rzymu Franciszek powrócił do Domu 
Ojca" - powiedział kard. Farrell. "Całe jego życie tu na ziemi 
było ofiarowane w służbie Panu i Jego Kościołowi. Uczył nas 

wiernego życia wartościami Ewangelii, odwagi i uniwersalnej miłości. W szczególny sposób 
troszczył się o biednych i osoby marginalizowane" - dodał. 
"Z ogromną wdzięcznością za jego przykład prawdziwego ucznia Pana Jezusa powierzamy 
duszę Papieża nieskończonej miłosiernej miłości Trójjedynego Boga" - zakończył kardynał 
kamerling. 
 Franciszek od 13 marca był 266. biskupem Rzymu. W chwili wyboru miał 76 lat. 
Wcześniej przez 16 lat był metropolitą swego rodzinnego miasta - Buenos Aires. Do 2011 przed 
dwie trzyletnie kadencje był przewodniczącym episkopatu swego kraju. Był pierwszym 
Argentyńczykiem i w ogóle mieszkańcem Ameryki, a także pierwszym jezuitą, który został 
wybrany na najwyższy urząd w Kościele katolickim. Również jako pierwszy przybrał 
imię Franciszek. 
 Jak zapowiedział na początku pontyfikatu w 2013 r. papież Franciszek konsekwentnie 
starał się dotrzeć na peryferie świata, krajów wykluczonych geograficznie, społecznie i 
ekonomicznie. Tam na oczach całego świat papież z Argentyny upominał się o spychanych na 
margines, wykluczonych i zapomnianych, ofiary wojen, mówił o cierpieniu migrantów i 
ofiarach klęsk żywiołowych, mediował w sporach niemożliwych do rozwiązania, 
występował wprost przeciwko wszelkim formom przemocy, wskazywał na kryzys rodzin i 
ekonomicznej niesprawiedliwości, dyskutował z przedstawicielami innych religii o upadku 
wiary widząc w tym zagrożenie ogólnoludzkiej kultury, mówił stanowcze „nie” konfliktom i 
wojnom prowadzonym w „imię Boga”.  
 Franciszek urodził się 17 grudnia 1936 w Buenos Aires jako Jorge Mario Bergoglio, jedno 
z pięciorga dzieci w rodzinie włoskiego imigranta - pracownika kolei. Z wykształcenia był 
technikiem chemikiem. 11 marca 1958 wstąpił do Towarzystwa Jezusowego - nowicjat odbywał 
w Chile, gdzie kształcił się w zakresie przedmiotów humanistycznych. 
 13 grudnia 1969 wyświęcił go na kapłana ówczesny metropolita Córdoby abp Ramón José 
Castellanos (1903-79), po czym kontynuował on studia w Hiszpanii i tam 22 kwietnia 1973 
złożył śluby wieczyste w swym zakonie.  
20 maja 1992 św. Jan Paweł II mianował 55-letniego wówczas jezuitę biskupem pomocniczym 
archidiecezji Buenos Aires; Jego zawołaniem biskupim są słowa "Miserando atque eligendo" – 
(Jezus) „spojrzał na niego z Miłością” 

Na konsystorzu 21 lutego 2001 Jan Paweł II włączył go w skład Kolegium Kardynalskiego, 
przyznając mu jako kościół tytularny w Rzymie świątynię pw. św. Roberta Bellarmina.  
 W dniach 18-19 kwietnia 2005 kard. Bergoglio wziął udział w konklawe, które wybrało 
Benedykta XVI i – jak się okazało po latach – już wówczas był jednym z głównych kandydatów 
na nowego papieża, zajmując w ostatnim głosowaniu drugie miejsce za kard. Josephem 
Ratzingerem. A 8 lat później w wyniku konklawe w dniach 12-13 marca 2013 zastąpił go na 
urzędzie biskupa Rzymu. 
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 Ks. Rafał Dendys 

 Jak każdego roku wraz z całym kościołem przeżywaliśmy Triduum Paschalne w dniach od 
17-20 Kwietnia. Jest to zawsze czas refleksji i zadumy ale prowadzący do Wielkiej radości 
Zmartwychwstania. Wielu parafian i gości naszej parafii przystąpiło w tym czasie do 
sakramentu pokuty. Uroczystości rozpoczęły się w Wielki czwartek Mszą Wieczerzy Pańskiej 
której przewodniczył w tym roku ks. Proboszcz Wiesław Bajger. W czasie Mszy wiele 
przedstawicieli grup parafialnych złożyło życzenia kapłanom w dniu ich Święta. Dziękujemy za 
te życzenia oraz modlitwę. Po Mszy świętej przenieśliśmy Najświętszy Sakrament do miejsca 
zwanego Ciemnicą gdzie trwała adoracja do godziny 23.00. Wielki Piątek rozpoczęliśmy o 
godzinie 5.30 rano odprawiając „Ciemną Jutrznie” przygotowaną przez wspólnotę Kaleb i ks. 
Szymona. Następnie w ciągu dnia o godzinie 10.00 odbyła się Droga Krzyżowa a wieczorem 
zgromadziliśmy się licznie na Liturgii Męki Pańskiej której przewodniczył ks. Rafał Dendys. W 
czasie liturgii odsłoniliśmy uroczyście krzyż a na końcu przeniesiono Najświętszy Sakrament do 
Grobu Pańskiego. Adoracja trwała w tym dniu do 23.00. W Wielką Sobotę od godziny 7.00 
wznowiliśmy adorację przy Grobie. Przez cały dzień również święciliśmy pokarmy 
Wielkanocne. Wieczorem o 20.00 rozpoczęła się najważniejsza Liturgia roku czyli Wigilia 
Paschalna która trwała prawie 3 godziny i zakończyła się Procesją Rezurekcyjną. Liturgii 
wieczornej przewodniczył ks. Szymon Pawlus. Po odśpiewaniu uroczystego Alleluja udaliśmy 
się do domów aby zgromadzić się ponownie w Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego na 
niedzielnej Eucharystii.  

 Pragniemy w tym miejscu złożyć jeszcze raz Serdeczne podziękowania wszystkim za 
modlitwy w intencji kapłanów i całej parafii oraz za ofiary składane na utrzymanie kościoła i na 
kwiaty do Bożego Grobu. Dziękujemy wszystkim, którzy trudzili się przy wykonywaniu 
dekoracji Ciemnicy i Bożego Grobu. Dziękujemy również całej Służbie Liturgicznej, 
organistom, Panom Kościelnym, naszemu chórowi „Ave” wszystkim, którzy przyczynili się do 
przygotowania Uroczystości Paschalnych, dziękujemy za trud i poświęcony czas. Serdecznie 
dziękujemy ks. Szymonowi Pawlusowi za tegoroczne kazania pasyjne.  
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DROGA KRZYŻOWA W PLENERZE 

Młodzież ze wspólnoty Kaleb wraz z 
księdzem Szymonem zorganizowała Drogę 
Krzyżową w plenerze. 

  

 

.  

NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ 

Niedziela Palmowa Męki Pańskiej rozpoczyna 
w kościele Wielki tydzień. Na każdej Mszy 
Świętej poświęciliśmy przyniesione gałązki 
palmowe. W tym roku młodzież naszej parafii 
oferowała dla chętnych prawdziwe liście 
palmy. Msze Świętą o 10.30 rozpoczęliśmy 
uroczystą procesją. Rozstrzygnięty został 
również konkurs na najwyższą i 
najpiękniejszą palmę.  
 

PIELGRZYMKA DO KALWARII 
ZEBRZYDOWSKIEJ 

W sobotę 12 kwietnia przedstawiciele naszej 
parafii wraz z ks. Szymonem odbyli 
pielgrzymkę do Sanktuarium w Kalwarii 
Zebrzydowskiej. Pielgrzymi odprawili Drogę 
krzyżową i uczestniczyli we Mszy Świętej.  
 

 

 

 

 

 

PIEŚNI PASYJNE Z CHÓREM AVE 

W niedzielę 13 kwietnia o godz. 1630 odbył 
się koncert pieśni pasyjnej „Klęknij przy 
Krzyżu” w wykonaniu solistów i chóru 
„AVE”.                                                          
Ks. Proboszcz we wstępie zaznaczył, że 
rozpoczyna się najważniejsza część 
Wielkiego Tygodnia. Wyraził radość, że 
chór „AVE” ma w swoim repertuarze 
pieśni pasyjne. Zaczęliśmy od śpiewu 
Gorzkich Żali. Potem chórzyści zaśpiewali 
kilka pieśni, głównie o Krzyżu. Były też 
pieśni solowe. 
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  
opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         

         1 - 09 

  Tomaszko Kazimiera                 Wądolny Maria                      Glajc Aurelia 

  Kosińska Anna                          Feldmann Christophe            Radke Teodora           
         Kozieł Stanisława                     Hanus Irena                Kula Jakub                                     
  Przystupa Tomasz                     Barczyk Bożena                     Kidoń Helena                                       
  Konkol Barbara                        Dustor Irena                          Wójcik Maria 

                                                        10 - 20   

  Biały Daniel                Krężel Izabela                    Braszak Jacek 

  Michalski Antoni   Tarnówka Andrzej   Mateja Halina 

  Łagoda Antonina                     Chwastek Jan             Czarnecki Franciszek 

  Białecka Zuzanna                    Plekaniec Mirosław                Chwastek Edward                                        
  Krysta Maria                           Mendrek Michalina                 Błahut Joanna                                       
         Winiarska Helena                    Zawisza Eugeniusz                  Foniok Zenon 

21 - 31 

                  Odechnal Helena         Broszkowska Anna     Szczygieł Alojzy 

  Dubowski Andrzej         Kopczyńska Danuta                   Połowczuk Krystyna 

  Skark Erika                            Bala Jerzy                                  Friedel Elżbieta 

  Buczny Juliusz                  Grzybczyk Janusz                      Cieślak Janina                  
                Kostyło Zbigniew                    Lis Krystyna                              Myrmus Małgorzata 

                Sikora Jadwiga                       Cieśla Ewa                                Broda Marta 

                Chabrowski Tadeusz               Trybalska Anna                         Woźniak Krystyna 

                Waligórski Adam                    Cieśla Rudolf  
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 Anna Karwot 

 Podróżujemy po świecie, rozmawiamy z ludźmi, 
spotykamy mężczyzn i kobiety, którzy w życiu wiele 
osiągnęli, którym się powiodło. Niektórzy zgromadzili 
wielki majątek i sławę. A wciąż powtarzają sobie w 
głowie: “Musi być coś więcej w życiu, niż tylko to”. 
Choć tak wiele potrafili zdobyć dla siebie, czy swojej 
rodziny, wciąż mają poczucie pustki. Czasem 
zaczynają się zastanawiać, czy wybrali właściwą 
drogę, gdyż żyjąc w pośpiechu, w dużym napięciu, nie 
mieli czasu, by cieszyć się teraźniejszością. W centrum 

ich uwagi najczęściej znajdowały się pieniądze, nie miłość. Wielu z nich stało się 
pracoholikami - ciężko pracowali i osiągnęli sukcesy, które jak sądzili spełniały oczekiwania 
ich rodziców. Tak byli zajęci spełnianiem oczekiwań i osiąganiem sukcesów, że nie mieli 
czasu na poznanie zażyłości i bliskiego związku z drugim człowiekiem . 
 Ileż z nas ma licznych przyjaciół, jednak często dochodzimy do wniosku, że jest pośród 
ich bardzo niewielu, jeśli w ogóle są tacy, przed którymi moglibyśmy w pełni otworzyć nasze 
serca. Niektórzy z nas bardzo ciężko pracowali, wspinając się po drabinie sukcesów 
zawodowych, ale w życiu osobistym miłość i bliskość zawsze były jakby poza naszym 
zasięgiem. 

Dlatego bardzo cenne jest uświadomienie sobie, po co istnieją związki, co jest ich 
celem. System przekonań związany z miłością zakłada, że celem życia jest wewnętrzny 
spokój, a celem wszystkich związków jest zjednoczenie. Jeśli żywimy przekonanie, że 
spotkanie dwojga lub więcej ludzi oznacza łączenie się, jednoczenie, to wprawiamy w ruch 
siły, które mogą wnieść w życie spokój, harmonię i miłość. 

System przekonań związany z ego zakłada natomiast, że celem stosunków jest 
rozdzielenie - separacja. A separacja ma własną energię, która wyzwala i podsyca konflikty, 
rozdźwięki, lęk i podejrzliwość we wzajemnych stosunkach. 

Wpływ na nasze traktowanie ludzi, nasze relacje z nimi ma zdecydowanie nasza 
przeszłość, na to jak my byliśmy, czy jesteśmy nadal traktowani przez innych ludzi. 
Kolejnym czynnikiem jest samoocena, nasze myśli względem nas samych. Często czujemy 
się mało utalentowani, mało kochani, mało piękni czy niedostatecznie kochani. A jak 
oceniamy innych ludzi, z łatwością przychodzi nam atakowanie, krytykowanie i 
deprecjonowanie.  
 Natomiast kiedy zdecydujemy, że wszystkie nasze kontakty i stosunki z innymi są po 
to, by być razem - czy będzie to przypadkowe spotkanie z nieznajomym, czy też z kimś, kogo 
znamy od lat lub z krewnym, który zna nas od urodzenia - zaczniemy doznawać rosnącego, 
wszechogarniającego wewnętrznego spokoju. Jeśli w każdym, kogo spotkamy, widzieć 
będziemy nowego nauczyciela, który pomoże nam nauczyć się, na czym właściwie polega 
przebaczenie, zaczniemy rozumieć i poznawać sens bezgranicznego spokoju, ukojenia. 
 Tylko od nas zależy czy na nowo ukształtujemy swoje umysły tak, by widzieć w każdej 
napotkanej osobie, niezależnie od okoliczności, nową sposobność własnego osobowego 
rozwoju. Możemy nauczyć się, jak uwolnić się od naszego ego i jego sądów i jak dostrzegać 
we wszystkich kontaktach z ludźmi możliwość nawiązania stosunków, które połączą nas we 
wspólnym doświadczaniu miłości i miłowania samych siebie. 
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 Michał Łuniew 

 Przypominam sobie rozmowę ze znajomą, która w dość krótkim spotkaniu 
powiedziała, że jest wyklęta z Kościoła. Rozmawiając o pierwszej spowiedzi, znajoma 
powiedziała, że została wykluczona z Kościoła ponieważ z racji tego, że nie może 
otrzymać rozgrzeszenia to również nie może przyjąć Jezusa w Eucharystii. Padło 
określenie, że uzależnienie przyjmowania Komunii od sakramentu spowiedzi jest 
zastosowaniem szantażu              i w konsekwencji wykluczeniem. Jestem pewien, że 
wokół nas jest więcej osób, które nie mogą w pełni uczestniczyć we Mszy św. i wśród 

tych osób są takie, które za taką sytuację winią Kościół, księży itd. Po tej rozmowie sporo myślałem nad tym 
jak odnieść się do takich sytuacji.  Co odpowiedzieć? Czy mogę jakoś pomóc?                  W tym tekście jest to 
co „przyszło” mi do głowy. Mam nadzieję, że ktoś z tego skorzysta i posłuży ku dobru.  
 Po pierwsze człowieka ochrzczonego nie można wykluczyć z Kościoła. Istnieje ekskomunika, która jest 
karą wyłączającą ze wspólnoty Kościoła katolickiego. Pozbawia ona prawa do uczestnictwa w życiu 
religijnym, w tym do przyjmowania sakramentów. Jest to najcięższa kara kościelna. To jest temat na osobny 
artykuł. W omawianym przypadku raczej nie chodzi o ekskomunikę.  
Po drugie. Mimo braku rozgrzeszenia, każdy człowiek szczególnie ochrzczony i ten, który tęskni za Bogiem 
może trwać przy Bogu na różne sposoby.  

Modlitwa osobista  
Modlitwa z dziećmi i partnerem/partnerką 

Modlitwa w kaplicy adoracji przed Najświętszym Sakramentem 

Czytanie i rozważanie Słowa Bożego 

Uczestnictwo we Mszy św i nabożeństwach (Droga Krzyżowa, Gorzkie Żale, Różaniec, Nowenna do Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy, Nabożeństwa Majowe i Czerwcowe) 

 Dlaczego ważne jest bycie przy Bogu? Odpowiedzi udziela C.S Lewis w książce „Podział ostateczny”: 
„Jeżeli pod popiołem zachowała się choć jedna maleńka iskierka, będzie można ją rozdmuchać tak, że 
cały stos rozżarz się na nowo. Ale jeżeli nie zostanie już nic oprócz popiołu, nie można bez końca 
dmuchać nim sobie w oczy. Trzeba go zmieść.” 

Zdarza się, że ktoś poczuje się urażony postawą lub słowami księdza. Może zrazić się poprzez usłyszane słowo 
od „ludzi kościoła” (mam na myśli świeckich), lub przez film w internecie. Nawet gdyby zaistniały wszystkie 
powyższe okoliczności to trzeba wiedzieć kim się jest. Każda ochrzczona kobieta jest córką Króla, a 
ochrzczony mężczyzna jest synem Króla. Dlatego na Mszy, w modlitwie, w czytaniu Słowa Bożego głównym 
celem powinno być spotkanie z Bogiem – moim Ojcem, Królem, Przyjacielem, Panem, Mistrzem. Idę do 
kościoła, żeby spotkać się z Jezusem. Taka perspektywa nie pozwoli dać się wykluczyć czy wykląć z Kościoła. 
Twoja więź z Bogiem i troska o nią jest ważniejsza niż słowa innych. 
 Poniższe fragmenty niech posłużą jako umocnienie i przynaglenie, żeby się nie poddawać i rozpalać iskrę 
Boga, która jest w Tobie.  
 „ Pobyt w więzieniu ks Franciszka Blachnickiego umocnił go w przekonaniu, że katolicyzm powierzchowny, 
tradycyjny nie ostoi się wobec potężnego naporu fali nowoczesnego pogaństwa” 

C.S. Lewis „Podział ostateczny” – „ Ostatecznie ludzie dzielą się tylko na dwie kategorie: tych, którzy mówią 
Bogu „ bądź wola Twoja” i tych, do których Bóg powie na końcu: „bądź wola twoja”. Ci, którzy są                w 
Piekle, są tam z wyboru. Bez ich osobistego wyboru nie byłoby Piekła. Nie ma duszy, która jeśli pragnie 
radości poważnie i stale, miałaby jej nie osiągnąć. Ci, którzy szukają, znajdują, a tym, którzy kołaczą, jest 
otworzone.” 

W Liturgii Godzin (Brewiarzu) w Godzinie czytań zamieszczona jest starożytna homilia na Świętą i Wielką 
Sobotę. Wybrałem kilka fragmentów, o tym jak Jezus walczy o człowieka.  
„Co się stało? Wielka cisza spowiła ziemię; wielka na niej cisza i pustka. Cisza wielka, bo Król zasnął. Ziemia 
się przelękła i zamilkła, bo Bóg zasnął w ludzkim ciele, a wzbudził tych którzy spali od wieków. Bóg umarł w 
ciele, a poruszył Otchłań. Idzie, aby odnaleźć pierwszego człowiek, jak zagubioną owieczkę. (…) A 
pochwyciwszy Adama za rękę, podniósł go mówiąc: „Zbudź się, o śpiący, i powstań z martwych,              a 
zajaśnieje ci Chrystus. (…) Spójrz na moje plecy przeorane razami, które wycierpiałem, aby z twoich ramion 
zdjąć ciężar grzechów przytłaczających ciebie. Obejrzyj moje ręce tak mocno przybite do drzewa za ciebie, 
który niegdyś przewrotnie wyciągnąłeś swą rękę do drzewa. (…)Powstań, pójdźmy stąd! Niegdyś szatan 
wywiódł cię z rajskiej ziemi, Ja zaś wprowadzę ciebie już nie do raju, lecz na tron niebiański. Zakazano ci 
dostępu do drzewa będącego obrazem życia, ale Ja, który jestem życiem, oddaję się tobie.” 
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Biblia Komiks - wydawnictwo M 

 

Jezus powiedział (…) Temu, kto chce prawować się z tobą                        
i wziąć twoją szatę, odstąp i płaszcz! Zmusza cię kto, żeby iść                     
z nim tysiąc kroków, idź dwa tysiące! Daj temu, kto cię prosi,                
i nie odwracaj się od tego, kto chce pożyczyć od ciebie.  
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 28.IV - 04.V 

PONIEDZIAŁEK 

28.04.2025 

Uroczystość 

Św. Wojciecha  

  7:00 - za + Henryka Kanię od syna Henryka z żoną 

  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 
18:00 - w intencji Marii z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

WTOREK 

29.04.2025  

Święto św. 
Katarzyny 
Sieneńskiej 

  7:00 - za ++ rodziców Edytę i Stanisława, na pamiątkę ślubu od córki Barbary z rodziną 

  8:30 - za + Helenę Mendrek i ++ z rodziny 

18:00 - za + Józefa Kiernickiego od brata Wiesława z rodziną 

ŚRODA 

30.04.2025  

Wspomnienie  
św. Piusa V 

  7:00 - za + Bożenę Żarłok od rodziny Greń, Gondek, Łuka. 
  8:30 - za + Józefa Koniorczyka na pamiątkę urodzin 

17:30 - Nowenna do MB Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

01.05.2025  

Św. Józefa  

rzemieślnika 

  7:00 -  za + Jana Siedloczka w rocznicę śmierci i + żonę Marię 

  8:30 - za + Wiesławę Sikora od Róży Różańcowej św. Faustyny 

17:30 -  W intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych  i misyjnych.    
            Nabożeństwo majowe. 
18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

PIĄTEK 

02.05.2025 

Św. Atanazego 

  7:30 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  08:30 -  Do Bożego Miłosierdzia w intencji dzieci utraconych i nienarodzonych 

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa  
            Nabożeństwo majowe   
18:00 - za ++ Wandę i Jana Niemczyk od córek i syna 

SOBOTA 

03.05.2025  

NMP Królowej 
Polski 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  9:00 - w intencji Marii z okazji 60 r. urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
10:30 - W intencji Ojczyzny 

12:00 - Chrzest: Bruno Jaworski oraz 1 rocznica urodzin 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 -  za + Bożenę Żarłok od kierowniczek i koleżanek z pracy z Uzdrowiska 

Ustroń 

NIEDZIELA 

04.05.2025  

III 
Niedziela 

Wielkanocna 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - w intencji Ignacego z okazji 11r.urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 
10:30 - w intencji Joanny z okazji 33 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z   

prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 
12:00 - za + Jana Nowaka od Czytelni Katolickiej 
17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - w intencji Wandy z okazji 70 r. urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 
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5.V– 11. V 

PONIEDZIAŁEK 

05.05.2025 

Okres Wielkanocny 

  7:00 - za + Henryka Ćwielonga od rodziny Filipiak 

  8:30 - za + Emila, Jana, Franciszkę Oliwka 

17:30 - Nabożeństwo majowe   

WTOREK 

06.05.2025  

Apostołów Filipa i 
Jakuba 

  7:00 - za + Henryka Kanie od Fundacji św. Antoniego w Ustroniu 

  8:30 -  za + Józefa Kiernickiego od siostry  Zofii Czudca 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - za + Władysława Niemca od Marioli i  Tomasza Miśkiewiczów 

ŚRODA 

07.05.2025  

Okres Wielkanocny 

  7:00 - za + Annę Brudny w rocznicę śmierci i na pamiątkę  urodzin 

  8:30 - za dusze czyścowe szczególnie z rodzin Apostolstwa Pomocy Duszom 
Czyścowym 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

08.05.2025  

Uroczystość  
św. Stanisława 

  7:00 - za + Zdzisława Okseniuka od rodziny Bąk ze Starej Wsi 
  8:30 - za + Agatę Kapicką od Teodora 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - w intencji Beaty z okazji urodzin  oraz potrzebne łaski dla całej rodziny 

PIĄTEK 

09.05.2025 

Okres Wielkanocny 

  7:00 - za + Helenę Dawid od sąsiadów z ul. 3 Maja 

  8:30 - w intencji Anieli Stoszek i Bogusława Haber z okazji urodzin, dziękując za 
otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki 
Bożej. 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - za + Danutę Adamiak 

SOBOTA 

10.05.2025  

Okres Wielkanocny 

  7:00 - za + Bożenę Żarłok od córki i syna 

  8:30 - za + Jadwigę Sikora 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - za + Filipa Prusickiego oraz ++ Jadwigę i Jana Górniak  

NIEDZIELA 

11.05.2025  

I Komunia Święta 

  7:30 - w intencji Edyty, Magdaleny i Julii dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 
  9:00 - za ++ Jana, Elżbietę, Aleksandra Augustyn oraz ++ Władysławę i Jana 

Synowiec 

10:30 - I Komunia Święta - w intencji dzieci przystępujących do I Komunii, rodziców i      
             chrzestnych 

12:00 - za + Stanisława Uchrońskiego w 2 r. śm. 
16:30 - Nabożeństwo dziękczynne za dar I Komunii oraz Nabożeństwo majowe.   
18:00 - za + Sławomira Sadlika w 10r.śm 
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 12.V– 18.V 

PONIEDZIAŁEK 

12.05.2025 

Okres Wielkanocny 

  7:00 - za + Józefa Kiernickiego od przyjaciół z Sardynii 
  8:30 - za + Władysława Niemca od Jolanty Pieczonka z rodziną 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 -  za + męża Huberta w 4 r. śm. 

WTOREK 

13.05.2025  

 NMP z Fatimy 

  7:00 - za + Małgorzatę Kamieniarz od szwagra Mariana z żoną Barbarą z Kubalonki. 
  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - za + siostrę Halinę i siostrzeńca Pawła od Marioli 
21:00 - 1) w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej 
             2) w intencji ++ członków chóru Ave 

ŚRODA 

14.05.2025  

Św. Macieja Apostoła 

  7:00 - za + Miłosława Krężeloka i jego rodziców 

  8:30 - za + Henryka Kanię od syna Krzysztofa z rodziną 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

15.05.2025  

Okres Wielkanocny 

  7:00 - w intencji Przemysława z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny. 
  8:30 - za + Henryka Ćwielonga od Barbary i Arkadiusza Gawlik 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - za + Katarzynę Ferfecką 

PIĄTEK 

16.05.2025 

Św. Andrzeja Boboli 

  7:00 - za + Zdzisława Okseniuka od Ewy i Grzegorza Łękawa 

  8:30 - za Ojczyznę o dobry wybór prezydenta 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - w intencji Zofii z okazji imienin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny. 

SOBOTA 

17.05.2025  

Okres Wielkanocy 

  7:00 - za + Irenę Rozmus w 20 r.śm oraz + męża Antoniego oraz ++ rodziców Jacka i 
Karolinę oraz + Piotra i Annę od córki Haliny z mężem i syna Jacka z rodziną 

  8:30 - za ++ Wandę Zachray - Tomiak i Mariana Tomiaka od Andrzeja i Michała z 
rodziną 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - za ++ Józefa i Annę Drobik, ++ rodziców z obu stron 

NIEDZIELA 

18.05.2025  

V  

Niedziela 
Wielkanocna 

  7:30 - w intencji żyjących i zmarłych członków Róży Różańcowej św. Rity 

  9:00 - za ++ rodziców Marię i Zbigniewa 

10:30 -  w intencji Joanny w 60 r. urodzin oraz Michaliny w 94 rocznicę urodzin 
dziękując za   otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę 
Matki Bożej 
12:00 - za + Jana Golisza w 1 r.śm od żony i syna 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - za + Jerzego Gluzę w 2 r.śm 
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 19.V - 25.V 

PONIEDZIAŁEK 

19.05.2025 

Okres Wielkanocny 

  7:00 - za + Fryderyka Winiarskiego w 7r. śm 

  8:30 - za + Bożenę Żarłok od rodziny Greń, Gondek i Łuka  
17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - za + Józefa Kiernickiego od pracowników sanatorium uzdrowiskowego 
ELEKTRON 

WTOREK 

20.05.2025  

Św. Bernardyna ze 
Sieny 

  7:00 - za + Władysława Niemiec od przyjaciół Agaty, Małgorzaty, Krzysztofa i Jacka 

  8:30 - w intencji Bogumiły z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny. 
17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - za ++ rodziców Helenę i Jana Legierskich ++ Marię i Jana Bury, ++ z obu stron  

ŚRODA 

21.05.2025  

Okres Wielkanocny 

  7:00 - za + Edwarda Semik w 19r.śm oraz za ++ rodziców z obu stron i dusze w 
czyścu cierpiące 

  8:30 - za + Małgorzatę Kamieniarz od pielęgniarek i lekarzy ośrodka Tulipan  w 
Ustroniu 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

22.05.2025  

Okres Wielkanocny 

  7:00 - za + Stanisławę Mynarską od kuzynki Genowefy z Bielska Białej 
  8:30 - w intencji prawnuków: Aleksandra, Szymona, Magdaleny, Julii, Alicji, Hanny, 
Leona dziękując za otrzymane łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i 
opiekę Matki Bożej. 
17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 -  za + męża Piotra Najbora w 8r. śm., ++ Karola i Bronisławę Jaworskich 

PIĄTEK 

23.05.2025 

Okres Wielkanocny 

  7:00 - za Henryka Kanie od Fundacji św. Antoniego w Ustroniu 

  8:30 - za + Józefa Kiernickiego od Piotra Skiby i zespołu Dworu Skibówki 
17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - za + Władysława Niemca od kuzynek Marii, Haliny, Izabeli z rodzinami 

SOBOTA 

24.05.2025  

NMP Wspomożycielki 
Wiernych 

  7:00 - za + Stanisława Kaczkę w 25 r.śm 

  8:30 - za ++ Karolinę, Jana, Mieczysława Bętkowskich 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - za ++ rodziców Marię i Jerzego Żyglińskich oraz + siostrę Ilonę Wardyńską 

NIEDZIELA 

25.05.2025  

VI 

Niedziela 
Wielkanocna 

  7:30 - za + Ks. Emila Jarco na pamiątkę urodzin oraz ++ braci Józefa i Alojzego, 
siostry Jadwigę i Annę oraz ++ rodziców 

  9:00 - w intencji Wojciecha w 16 r. urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
10:30 - za ++ rodziców Helenę i Leona oraz ++ braci Jana i Edwarda Wójcik 

12:00 - chrzty:                                      roczki: 
17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 -  w intencji Jerzego z okazji 70 r. urodzin od żony dzieci i wnuków dziękując za 
otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
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 26.V - 01.VI 

PONIEDZIAŁEK 

26.05.2025 

Św. Filipa Neri 

  7:00 - za + Zdzisława Okseniuka od żony Haliny, syna Bartka i Kornela z rodziną 

  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 
17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - w intencji Maksymiliana z okazji 18 r. urodzin dziękując za otrzymane łaski z 
prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny. 

WTOREK 

27.05.2025  

Okres Wielkanocny 

  7:00 - za + Małgorzatę Kamieniarz od dyrekcji i pracowników Zespołu poradni 
Psychologiczno - Pedagogicznej w Bielsku Białej 
  8:30 - w intencji rodzin Jankowskich, Żegalskich, Gradolewskich o Boże Bł. dla 
żyjących i życie wieczne dla zmarłych z tych rodzin. 
17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - za + Stanisława Czyż, ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron 

ŚRODA 

28.05.2025  

Okres Wielkanocny 

  7:00 - za + Wandę Slezak i jej zmarłego syna Krzysztofa 

  8:30 - za + Kazimierza Nowak od Barbary z rodziną 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

29.05.2025  

Św. Urszuli 
Ledóchowskiej 

  7:30 - za + Bożenę Żarłok od rodziny Greń, Gondek i Łuka 

  8:30 - za + Lidię Wajdach - Knobloch w 4 r.śm 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - za ++ Reginę, Józefa, Jana Spyra 

PIĄTEK 

30.05.2025 

Św. Jana Sarkandra 

  7:00 - w intencji Łukasza o dary Ducha Św. i błogosławieństwo Boże dla i niego i 
jego rodziny 

  8:30 - za ++ żonę Jadwigę, syna Marcina od męża i córki Kasi 
17:30 - Nabożeństwo majowe  
18:00 - za + Józefa Kiernickiego od siostry Marii Ziobro 

SOBOTA 

31.05.2025  

Nawiedzenie NMP 

  7:00 - za + Antoniego Sikora w 20 r.śm 

  8:30 - za + Jadwigę Latosek od mieszkańców bloku III 
17:30 - Nabożeństwo majowe  
18:00 - za + Stefanię, Karola, Mariana i ++ dziadków z obu stron 

NIEDZIELA 

01.06.2025  

VII 
Niedziela 

wielkanocna 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - za ++ rodziców Janinę i Jana Macura oraz ++ dziadków Annę i Pawła Chrapek 

10:30 - w intencji Filipa Podżorskiego z okazji 4 r. urodzin, dziękując za otrzymane 
łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla całej 
rodziny. 

 12:00 -w intencji Anny w 85 rocznicę urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
17:30 - Nieszpory  i nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - w intencji rodziny Kocyan dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 
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 Magdalena Siedloczek 

Trwamy w okresie wielkanocnym, który rozciąga się od Niedzieli Zmartwychwstania aż do 
Niedzieli Zesłania Ducha Świętego, a więc obejmie również cały maj. Dlatego w nadchodzącym 
miesiącu, ciesząc się ze Zmartwychwstania Chrystusa, pochylimy się nad opisem Jego spotkania z 
uczniami. 

 Pierwsze spotkanie jakie relacjonuje święty Jan przydarza się Marii Magdalenie. Tak jak była 
ona obecna pod krzyżem, tak teraz jest obecna przy grobie. Widzi odsunięty kamień i biegnie 
powiedzieć o tym Szymonowi Piotrowi oraz Janowi. W tamtym momencie jeszcze nie wiedziała, co 
ów pusty grób oznacza: “Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono” (J 20, 2). Te same 
słowa wypowiada w odpowiedzi na pytanie aniołów: “Niewiasto, czemu płaczesz?” (J 20,13). 
Chrystus wyrywa ją z rozpaczy i powierza ważne zadanie: “udaj się do moich braci i powiedz im: 
<<Wstępuję do Ojca mego i Ojca waszego oraz do Boga mego i do Boga waszego>>” (J 20, 17). 
Tym samym zapewnia ją o swojej nierozłączności z uczniami oraz o nowej godności, jaką zyskali 
poprzez Jego zmartwychwstanie - godności dzieci Bożych. Co ciekawe, Jezus posyła ją wiedząc, że w 
ówczesnej kulturze nie było w zwyczaju liczyć się ze świadectwem kobiety. A jednak Ojcowie 
Kościoła nazwą ją później “apostołem apostołów”. 

 Trwanie przy Chrystusie sprawia, że proste działania stają się głoszeniem Dobrej Nowiny. 
Maria biegnąc do uczniów kierowała się naturalnym odruchem. Nie myślała o ewangelizowaniu ich. 
To przywiązanie do Chrystusa i przebywanie przy Jego grobie uczyniło z niej pierwszego świadka 
największego cudu w historii świata.  

 Drogi Czytelniku, życzę Ci, abyś był tak przywiązany do Chrystusa, jak Maria Magdalena. Aby 
przebywanie z Nim było naturalnym wymiarem Twojego życia i aby Jego obecność czyniła z Ciebie 
głosiciela Dobrej Nowiny. Być może jesteś zaangażowany w życie parafii, w różne piękne inicjatywy 
- to wspaniale, to jest dobre i potrzebne. Pamiętaj jednak o tym, aby najważniejszym Twoim 
zadaniem, które będzie motorem wszystkich pozostałych, było przebywanie ze Zmartwychwstałym. 
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